
         

      

 

 

 

 



 

 

 

 

 



                                                                                  

 

           



                       

        

   



                  

 

 

 

 



 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПРИКАЗ  
с. Красное  

  

16  декабря  2022  года                                                                               № 1003   

  

  

Об итогах проведения районной выставки 

– конкурса  новогодних букетов и 

композиций «Зимняя фантазия»  

  

  

На основании приказа отдела образования администрации 

Красненского района от 18.11.2022 года № 865 «О проведении районной 

выставки - конкурса новогодних букетов и композиций «Зимняя фантазия» с 

8 декабря 2022 года была организована выставка-конкурс «Зимняя фантазия» 

(далее – выставка).  

Участниками выставки стали обучающиеся и педагоги из 10  

общеобразовательных школ, 8  дошкольных образовательных учреждений и 

МБУ ДО «Дом детского творчества».  В рамках выставки было представлено 

125 работ по номинациям:  

1. «Символ года»;  

2. «Новогодний букет вместо елки»;  

3. «Сказочное рождество»;  

4. «Путешествие в волшебную зимнюю сказку»;  

5. «Авангардный дизайн»; 6. «Авторская работа педагога».  

  Жюри отметило, что экспонаты, представленные на выставку, 

отличались разнообразием по технике и стилю исполнения, используемому 

материалу, творческому решению и оригинальностью идей.  

На основании вышеизложенного приказываю:  

1. Утвердить результаты районной выставки-конкурса 

новогодних букетов и композиций «Зимняя фантазия».  

2. Признать победителями и призёрами районной выставки-

конкурса новогодних букетов и композиций «Зимняя фантазия»:  



Номинация: «Символ года»  

1 место – Курчина София, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Ковалева Елена Васильевна.   

2 место – Пегина Варвара, обучающаяся МОУ «Горская сош», 

руководитель Кудрявцева Ольга Владимировна.  

2 место – Харланова Мария, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И.  

Светличной», руководитель Архипова Елена Владимировна.  

2 место – Польникова Мария, обучающаяся МОУ «Большовская оош им. 

М.Д. Чубарых», руководитель Давыдова Александра Федоровна.  

2 место – Коротоножкина Карина, воспитанница  МБДОУ Центр развития 

ребенка - детский сад «Капелька», руководители Андрианова Лидия 

Анатольевна, Овчнникова Ольга Леонидовна.  

2 место – Лахина Анастасия, обучающаяся МОУ «Красненская сош им.М.И. 

Светличной», руководитель Мухопадова Татьяна Викторовна.  

2 место – Антипенко Павла, обучающаяся МОУ «Красненская сош им.М.И. 

Светличной», руководитель Антипенко Татьяна Борисовна.  

2 место - Щупка Иван, обучающийся МОУ «Готовская оош им. А.Н. 

Маснева», руководитель Сенюкова Наталья Ивановна.  

3 место –  Попова Алиса, воспитанница МДОУ Расховецкого детского 

сада «Солнышко», руководитель Ревина Наталия Владимировна.  

3 место – Бучнева Анна, воспитанница МДОУ Новоуколовского детского 

сада общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Гусева Елена 

Васильевна.  

3 место – Попов Иван, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Попова Ольга Сергеевна.  

3 место – Белозерских Арсений, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна.  

3 место – Резчик Ярослав, обучающийся ОГБОУ «Новоуколовская сош», 

руководитель Скорых Светлана Александровна.  

Номинация: «Новогодний букет вместо елки»  

1 место – Ряполова Алина, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. 

М.И. Светличной», руководитель Федосова Татьяна Николаевна.  

2 место – Рожкова Валерия, обучающаяся МОУ «Лесноуколовская оош», 

Карагодина Надежда Алексеевна.  

2 место – Ушакова Альбина, Осина Елизавета, Кузнецова Евгения, 

обучающиеся МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Скворцова 

Нина Стефановна.  

2 место – Харланова Мария, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И.  

светличной», руководитель Архипова Елена Владимировна.  



2 место – Мухопадов Иван, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Мухопадова Татьяна Викторовна.  

2 место – Дубинина Вероника, обучающаяся МОУ «Большовская оош 

им. М.Д. Чубарых», руководитель Хантулина Татьяна Павловна.  

3 место – Кокорева Ева, воспитанница МДОУ Горского детского сада 

«Радуга», руководитель Васькив Елена Васильевна.  

3 место – Ильин Тимофей, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Антипенко Татьяна Борисовна.  

3 место – Харланова Нина, обучающаяся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Крюкова Евдокия Гавриловна.  

3 место – Сычева Виктория, обучающаяся МОУ «Готовская оош им. А.Н. 

Маснева», руководитель Тарасенко Вадим Степанович.  

3 место – Гончаренко Александра – обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Соболева Татьяна Николаевна.  

3 место – Куликова Мария, обучающаяся МОУ «Горская сош», руководитель 

Куликова Татьяна Алексеевна.  

Номинация: «Сказочное рождество»  

1 место – Глотова Александра, обучающаяся МОУ «Сетищенская оош», 

руководитель Глотова Екатерина Сергеевна.  

2 место – Дыбова Екатерина, обучающаяся МОУ «Лесноуколовская 

оош» руководитель Ванюнина Клавдия Ивановна.  

2 место – Репрынцева Александра, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. 

М.И. Светличной», руководитель Гришина Елена Сергеевна.  

2 место – Закаблукова Виктория, воспитанница МБДОУ Центр развития 

ребенка - детский сад «Капелька», руководители Андрианова Лидия 

Анатольевна, Овчинникова Ольга Леонидовна.  

3 место – Орлова Анна, обучающаяся МОУ «Лесноуколовская оош», 

руководитель Шмыглева Ирина Сергеевна.  

3 место – Осипов Кирилл, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», Гордо Светлана Алексеевна.  

3 место – Резентюк Василий, обучающийся ОГБОУ «Новоуколовская сош», 

руководитель Резентюк Анна Юрьевна.  

3 место – Харланова Вера, обучающаяся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Сапрыкина Валентина Митрофановна.  

3 место – Иванников Александр, обучающийся МОУ «Расховецкая оош», 

руководитель Стребкова Валентина Петровна.  

3 место – Семенова Алина, Останкова Екатерина, обучающиеся МОУ 

«Кругловская оош им. А.М. Жданова», руководитель Масленникова Нина 

Владимировна.  



Номинация: «Путешествие в волшебную зимнюю сказку» 1 место 

–  Сычева Ксения, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Зенина Инна Николаевна.  

2 место – Рудакова Варвара, обучающаяся МОУ «Горская сош», 

руководитель Субботина Анна Леонидовна.  

2 место – Шубинцева Дарина, воспитанница МДОУ Камызинского детского 

сада «Улыбка», руководитель Веретенникова Любовь Ивановна.  

2 место – Антипенко Милана, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. 

М.И. Светличной», руководитель Антипенко Татьяна Борисовна.  

2 место – Литвинчук Иван, обучающийся МОУ «Сетищенская оош», 

руководитель Литвинчук Анастасия Николаевна.  

2 место – Жданов Егор, воспитанник МДОУ Кругловского детского сада 

«Родничок», руководитель Измайлова Надежда Никоноровна.  

3 место – Гросу Елена, обучающаяся МОУ «Горская сош», руководитель 

Кудрявцева Ольга Владимировна.  

3 место – Смирнова Русалина, воспитанница МДОУ Горского детского сада 

«Радуга», руководитель Куликова Людмила Александровна.  

3 место – Буханист Дарья, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. .И. 

Светличной», руководитель Скулова Валентина Николаевна.  

3 место – Попова Екатерина, воспитанница МДОУ Горского детского сада 

«Радуга», руководитель Васькив Елена Васильевна.  

3 место – Заремба Егор, обучающийся МОУ «Готовская оош им. А.Н. 

Маснева», руководитель Лесунова Валентина Николаевна.  

4 место – Шелякина Анна, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Селищева Антонина Дмитриевна.  

                       Номинация: «Авангардный дизайн»  

1 место – Любушина Полина, обучающаяся МОУ «Горская сош», 

руководитель Рощупкина Екатерина Николаевна.  

2 место – Музолевских Матвей, воспитанник МДОУ Готовского детского 

сада общеразвивающего вида «Колокольчик», руководитель Данилевич 

Наталья Николаевна.  

2 место – Хайрулина Екатерина, воспитанница МДОУ Сетищенского 

детского сада «Сказка», руководитель Миколаюк Наталия Андреевна.  

2 место – Смирных Маргарита, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. 

М.И. Светличной», руководитель Попова Любовь Николаевна.  

2 место – Головина Полина, воспитанница МБДОУ Центр развития 

ребенка - детский сад «Капелька», руководитель Андрианова Лидия 

Анатольевна. 2 место – Кондратюк Злата, воспитанница МДОУ 



Сетищенского детского сада «Сказка», руководитель Ильина Светлана 

Ивановна.  

3 место – Бессмельцева Дарья, обучающаяся МОУ «Лесноуколовская 

оош», руководитель Ушакова Ирина Валерьевна.  

3 место – Давыдов Александр, обучающийся МОУ «Большовская оош им. 

М.Д. Чубарых», руководитель Уварова Елена Тимофеевна.  

3 место – Ушаков Максим, Ушаков Артем, воспитанники МДОУ 

Камызинского детского сада «Улыбка», руководитель Брылева Ольга 

Васильевна.  

3 место – Шамрин Данил, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Гордо Светлана Алексеевна.  

3 место – Иванов Юрий, обучающийся МОУ «Лесноуколовская оош», 

руководитель Дыбова Татьяна Ивановна.  

3 место – Щербинина Елизавета, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Скворцова Нина Стефановна.  

3 место – Разинькова Наталья, Сорокина Ирина, Сорокин Иван, обучающиеся 

МБУ ДО «Дом детского творчества», руководитель Сорокина Алла 

Николаевна.  

3 место – Резчик Андрей, обучающийся ОГБОУ «Новоуколовская сош», 

руководитель Борзенкова Любовь Григорьевна.  

Номинация: «Авторская работа педагога»  

1 место – Есина Светлана Алексеевна, педагог-психолог МДОУ 

Новоуколовского детского сада общеразвивающего вида «Росинка». 2 место 

– Пашкова Ольга Викторовна, педагог дополнительного образования МБУ 

ДО «Дом детского творчества».  

2 место – Чернышова Валентина Алексеевна, Попова Татьяна 

Николаевна, воспитатели МДОУ Новоуколовского детского сада 

общеразвивающего вида «Росинка».   

2 место – Капустина Зоя Ивановна, воспитатель МДОУ Расховецкого 

детского сада «Солнышко».  

2 место – Пегин Андрей Борисоввич, учитель МОУ «Горская сош».  

2 место – Дубинина Людмила Ивановна, учитель МОУ «Большовская оош м. 

М.Д. Чубарых».  

2 место – Скворцова Нина Стефановна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом детского творчества».  

3 место – Ковач Валентина Ивановна, Валяева Светлана Михайловна, 

воспитатели МДОУ Новоуколовского детского сада общеразвивающего вида 

«Росинка».  



3 место  - Мишустин Роман Вячеславович, учитель МОУ «Горская сош». 3 

место – Астанина Светлана Васильевна, преподаватель МБУ ДО 

«Красненская ДШИ».  

3 место – Волокитина Людмила Васильевна, преподаватель МБУ ДО 

«Красненская ДШИ».  

3 место – Резентюк Анна Юрьевна, учитель ОГБОУ «Новоуколовская сош».  

3. Наградить грамотами отдела образования администрации 

Красненского района победителей и призеров выставки по номинациям.  

4. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать 

использовать результаты выставки-конкурса при  распределении фонда 

стимулирующей части оплаты труда.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

  

 Начальник отдела образования   администрации Красненского района    

 

 

                                           С.Н. Харланова                                

 

  

  

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

с. Красное 

 

«12» мая  2023 г.                                                                                 № 452 

 

 

Об итогах проведения муниципального 

Пасхального конкурса-фестиваля детского 

творчества «Радость души моей» 
   

 

 Во исполнение приказа отдела образования администрации 

Красненского района от 24 марта 2023 года № 277 «О проведении 

муниципального Пасхального конкурса-фестиваля детского творчества 

«Радость души моей!» в целях духовно-нравственного и гражданско-

  



патриотического воспитания детей и молодежи через изучение 

исторического и культурного наследия России, Белгородчины, возрождения 

интереса к традициям православия, выявления и поддержка одаренных детей 

и молодежи, с марта по 28 апреля 2023 года в  общеобразовательных 

учреждениях района был проведен муниципальный фестиваль детского 

творчества «Радость души моей» (далее – Конкурс). 

        На заключительный этап Пасхального фестиваля было представлено 68 

работ обучающихся и воспитанников образовательных учреждений района:  

МОУ «Горская сош», МОУ «Большовская оош им.М.Д.Чубарых», МОУ 

«Красненская сош им.М.И.Светличной», ОГБОУ «Новоуколовская сош»  

Белгородской области, Новоуколовский Центр культурного развития, 

МДОУ Красненский Центр развития ребенка - детский сад «Капелька», 

МДОУ Готовской детский сад общеразвивающего вида «Колокольчик», 

МДОУ Горский детский сад «Радуга», МДОУ Расховецкий детский сад 

«Солнышко», МДОУ Сетищенский детский сад «Сказка», МБУ ДО «Дом 

детского творчества», МДОУ Новоуколовский детский сад 

общеразвивающего вида «Росинка», МДОУ Камызинский детский сад 

«Улыбка». 

В рамках Пасхального фестиваля проведено четыре конкурса: 

творческий конкурс «Пасхальные мотивы», «Свет православия, свет души», 

«Радость духовная».  

В творческом конкурсе «Свет православия, свет души» члены жюри 

отметили работы обучающейся МОУ «Большовская оош им.М.Д.Чубарых». 

Конкурсные работы соответствовала требованиям, предъявляемым к их 

оформлению, выбранные темы были актуальны и  обоснованы.  

В конкурсе изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Пасхальные мотивы» представлены работы в различных техниках 

исполнения: джут, папье-маше, фоамиран и др. Интересным творческим 

решением, художественной выразительностью отличаются работы 

обучающихся и воспитанников следующих общеобразовательных 

учреждений: МБУ ДО «Дом детского творчества», МОУ «Горская сош», 

МДОУ Готовской детский сад общеразвивающего вида «Колокольчик», 

ОГБОУ «Новоуколовская средняя общеобразовательная школа» 

Белгородской области, МОУ «Красненская сош имени М.И.Светличной»,  

 На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Признать победителями и призером муниципального 

конкурса Пасхального конкурса-фестиваля детского творчества 

«Радость души моей»: 

 

Творческий конкурс Творческий конкурс «Свет православия, свет 

души» (исследовательские работы) 

1 место – Галай Дарья, обучающаяся МОУ «Большовская оош 

им.М.Д.Чубарых», руководитель Давыдова Александра Федоровна;  

2 место - не присуждать; 

Конкурсы изобразительного и декоративно-прикладного творчества 



«Пасхальные мотивы»  

5-6 лет 

1 место – Стеблецова Алиса, воспитанница МДОУ Готовской 

детский сад общеразвивающего вида «Колокольчик», руководитель 

Стеблецова Елена Владимировна; 

2 место – Кокорева Ева, воспитанница МДОУ Горский детский сад 

«Радуга», руководитель Куликова Людмила Александровна; 

2 место – Капустина Ангелина, воспитанница МДОУ Расховецкий 

детский сад «Солнышко», руководитель Капустина Зоя Ивановна; 

2 место – Кондратюк Злата, воспитанница МДОУ Сетищенский 

детский сад «Сказка», руководитель Миколаюк Наталия Андреевна, 

воспитатель; 

2 место -  Кирьянова Варвара, воспитанница МДОУ Камызинский 

детский сад «Улыбка», руководитель Веретенникова Любовь Ивановна; 

3 место – Тарасова Мирослава, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Соболева Татьяна Николаевна; 

3 место – Рощупкин Дмитрий, воспитанник МДОУ Расховецкий 

детский сад «Солнышко», руководитель Ревина Наталья Владимировна, 

воспитатель; 

3 место – Шелякина Ульяна, воспитанница МДОУ Камызинский 

детский сад «Улыбка», руководитель Брылева Ольга Васильевна; 

3 место – Чернышова Дарина, воспитанница МДОУ Новоуколовский 

детский сад общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Лытнева 

Наталья Васильевна, воспитатель; 

3 место – Четвериков Савелий, воспитанник МДОУ Камызинский 

детский сад «Улыбка», руководитель Брылева Ольга Васильевна; 

3 место – Семенникова Варвара, воспитанница МДОУ Сетищенский 

детский сад «Сказка», руководитель Ильина Светлана Ивановна, 

воспитатель; 

3 место – Прокудина Анна, воспитанница МДОУ Кругловский детский 

сад «Родничок», руководитель Измайлова Надежда Никоноровна, 

воспитатель;  

3 место – Сапрыкина Екатерина, воспитанница МДОУ Готовской 

детский сад общеразвивающего вида «Колокольчик», руководитель 

Данилевич Наталья Николаевна; 

7-10 лет  

1 место – Воржева Татьяна, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Пашкова Ольга Викторовна; 

2 место – Ярмонов Никита, обучающийся МОУ «Горская сош», 

руководитель Субботина Анна Леонидовна, учитель начальных классов; 

2 место – Квятковская Дарья, обучающаяся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», руководитель Ильина Светлана Ивановна; 

2 место – Сорокин Иван, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна; 



3 место – Трапезникова Наталья, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Ковалева Елена Васильевна; 

3 место – Сычева Ксения, обучающаяся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», руководитель Зенина Инна Николаевна, учитель; 

3 место – Дручинина Полина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Ковалева Елена Васильевна; 

3 место – Буханист Дарья, обучающаяся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», руководитель Скулова Валентина Николаевна, 

учитель; 

3 место – Останкова Валерия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Соболева Татьяна Николаевна; 

3 место – Коротоножкин Савелий, обучающийся МОУ «Красненская 

сош им.М.И.Светличной», руководитель Шамрина Наталья Александровна; 

3 место – Копонева Мария, обучающаяся МОУ «Горская сош», 

руководитель Куликова Татьяна Алексеевна, учитель; 

3 место – Каменева Александра, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна; 

3 место – Скляренко Матвей, Белозерских Иван, обучающиеся МОУ 

«Красненская сош им.М.И.Светличной», руководитель Мухопадова Татьяна 

Викторовна, учитель; 

3 место – Марфутенко Александр, обучающийся МБУ ДО «Дом 

детского творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна; 

 3 место – Чигирев Александр, обучающийся обучающаяся МОУ 

«Горская сош»,   руководитель Рощупкина Екатерина Николаевна, учитель 

начальных классов; 

11-14 лет 

1 место – Титова Ульяна, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

1 место – Василина Каролина, обучающаяся МОУ «Горская сош»,   

руководитель Воскобойникова Оксана Сергеевна; 

1 место – Лихачёва Анна, обучающаяся МОУ «Горская сош»,   руководитель 

Вальтер Елена Васильевна, учитель; 

2 место – Ляхова Валерия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Ковалева Елена Васильевна; 

2 место – Попов Дмитрий, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Ковалева Елена Васильевна; 

2 место – Ляхова Валерия, обучающаяся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», руководитель Гусятников Игорь Николаевич, учитель;  

 

15-18 лет 

1 место – Тюменцнва Екатерина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Ковалева Елена Васильевна;  

2 место – Смирных Анжелика, обучающаяся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», руководитель Гордо Светлана Алексеевна; 

3 место – не присуждать. 



 

Фотоконкурс «Радость духовная» 

10-13 лет 

1 место – Ковач Иван, обучающийся ОГБОУ «Новоуколовская сош»  

Белгородской области, руководитель Борзенкова Любовь Григорьевна, 

старший вожатый; 

1 место – Шорстов Дмитрий, обучающийся ОГБОУ «Новоуколовская сош»  

Белгородской области, руководитель Борзенкова Любовь Григорьевна, 

старший вожатый; 

2 место – Сорокин Иван, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна; 

2 место – Мамонова Нелли, обучающаяся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», руководитель Ильина Светлана Ивановна, учитель; 

2 место – Сорокина Ирина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна; 

2 место – Кудинова Анфиса, обучающаяся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», руководитель Ильина Светлана Ивановна, учитель; 

3 место – Ильина Ксения, обучающаяся МОУ «Красненская сош 

им.М.И.Светличной», руководитель Ильина Светлана Ивановна, учитель; 

 

Конкурс работников (педагоги, учителя, воспитатели) 

1 место – Резчик Евгения Андреевна, Новоуколовский Центр культурного 

развития; 

2 место – Федорищева Анна Григорьевна, воспитатель МДОУ 

Красненский Центр развития ребенка - детский сад «Капелька»;  
 

 

Начальник отдела образования 

администрации Красненского района                          С.Н. Харланова 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 



ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
с. Красное 

 

«12» декабря  2022 г.                                                                                         №  

972 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа  

Всероссийского конкурса экологических рисунков 

 

 

Согласно приказу отдела образования администрации  Красненского 

района от 02.11.2022 года № 820 «О проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса экологических рисунков» с 03 ноября по 01 

декабря 2022  года был проведен муниципальный этап конкурса (далее – 

конкурс). 

Рисунки конкурсантов  соответствовали требованиям  Положения о 

проведении конкурса, отражали сформированность у обучающихся богатого 

внутреннего мира и систему ценностных отношений к природе, ее 

растительному  и животному миру. 

В конкурсе не приняли участие МОУ «Кругловская оош им. А.М. 

Жданова», МОУ «Лесноуколовская оош», МОУ «Сетищенская оош», МДОУ 

Готовской детский сад общеразвивающего вида «Колокольчик», МДОУ 

Лесноуколовский детский сад «Березка». 

  На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса 

экологических рисунков. 

2. Признать победителями и призерами муниципального этапа 

Всероссийского конкурса экологического рисунка: 

5-6 лет 

1 место – Капустина Ангелина, воспитанница МДОУ Расховецкого детского 

сада «Солнышко», руководитель Капустна Зоя Ивановна. 

2 место – Сычев Константин, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Ковалева Елена Васильевна. 

2 место – Прокудина Анна, воспитанница МДОУ Кругловского детского сада 

«Родничок», руководитель Измайлова Надежда Никоноровна. 

2 место – Ильина Алена, воспитанница МДОУ Сетищенского детского сада 

«Сказка», руководитель Ильина Светлана Ивановна. 



Заремба Алексей, обучающийся МДОУ Готовского детского сада 

общеразвивающего вида «Колокольчик», Бугакова Ольга Григорьевна. 

2 место – Лытнева Кира, воспитанница МДОУ Новоуколовского детского 

сада общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Гусева Елена 

Васильевна. 

2 место- Носырева Кристина, воспитанница МДОУ Камызинского детского 

сада «Улыбка», руководитель Брылева Ольга Васильевна. 

2 место – Шамрин Арсений, воспитанник МБДОУ «Центр развития ребенка – 

детский сад «Капелька», руководитель Квятковская Ольга Александровна. 

2 место - Кондратюк Злата, воспитанница МДОУ Сетищенского детского 

сада «Сказка», руководитель Миколаюк Наталия Андреевна. 

3 место – Чернышова Дарина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна. 

3 место – Какоткина Василиса, воспитанница МБДОУ «Центр развития 

ребенка – детский сад «Капелька», руководитель Какоткина Елена 

Анатольевна. 

3 место – Шелехова Екатерина, воспитанница МДОУ Новоуколовского 

детского сада общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Еньшина 

Светлана Ивановна. 

3 место – Смирнова Русалина, воспитанница МДОУ Горского детского сада 

«Радуга», руководитель Васькив Елена Васильевна. 

3 место – Филатова Мария, воспитанница МБДОУ «Центр развития ребенка 

– детский сад «Капелька», руководитель Щетинина Татьяна Вячеславовна. 

3 место – Гребенкина Варвара, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Селищева Антонина Дмитриевна. 

3 место – Блынду Надежда, воспитанница МДОУ Новоуколовского детского 

сада общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Лытнева Наталья 

Васильевна. 

7-9 лет 

1 место – Тюмкин Кирилл, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Ковалева Елена Васильевна. 

1 место – Харланова Мария, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна. 

2 место – Полуэктова Анна, обучающаяся МОУ «Готовская оош им. А.Н. 

Маснева», руководитель Нагорная Елена Никифоровна. 

2 место – Алладинов Артур, обучающийся МОУ «Расховецкая оош», 

руководитель Яценко Мария Алексеевна. 

2 место – Агеев Александр, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Ковалева Елена Васильевна. 

2 место – Турчин Федор, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

руководитель Кануник Вера Яковлевна. 

2 место – Осипов Кирилл, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Ковалева Елена Васильевна. 

2 место – Архипова Светлана, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна. 



2 место – Головина Диана, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Зенина Инна Николаевна. 

2 место – Гришина Анна, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», Гордо Светлана Алексеевна. 

2 место – Глотова Алена, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

руководитель Ковалева Елена Васильевна. 

2 место – Сычева Ксения, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

руководитель Кануник Вера Яковлевна. 

2 место – Архипова Светлана, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна. 

2 место – Кудинова Анфиса, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Ковалева Елена Васильевна. 

3 место – Харланова Нина, обучающаяся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Крюкова Евдокия Гавриловна. 

3 место – Самара Матвей, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Скворцова Нина Стефановна. 

3 место – Шабельникова Дарья, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна. 

3 место – Ломова Ксения, обучающаяся МОУ «Готовская оош им. А.Н. 

Маснева», руководитель Нагорная Елена Никифоровна. 

3 место – Колосова Кристина, обучающаяся МОУ «Расховецкая оош», 

руководитель Капустина Валентина Серафимировна. 

3 место – Дрожжин Станислав, обучающаяся МОУ «Готовская оош им. А.Н. 

Маснева», руководитель Сенюкова Наталья Ивановна. 

3 место – Кузнецова Евгения, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская сош», 

руководитель  Кузнецова Ирина Валентиновна. 

3 место – Фролова Владлена, обучающаяся МОУ «Горская сош», 

руководитель Рощупкина Екатерина Николаевна. 

3 место – Боровцов Семен, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Ковалева Елена Васильевна. 

3 место – Коротоножкин Савелий, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна. 

3 место – Мамонова Нелли, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Ковалева Елена Васильевна. 

3 место – Богоченко Ксения, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Шамрина Наталья Александровна. 

3 место – Беликова Анастасия, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. 

М.И. Светличной», руководитель Архипова Елена Владимировна. 

3 место – Осипов Кирилл, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Попова Ольга Сергеевна. 

3 место – Воржева Татьяна, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Чехонадских Лариса Николаевна. 

3 место – Суровцов Михаил, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Скулова Валентина Николаевна. 



3 место – Веретенникова Аделина, обучающаяся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Харланова Татьяна Ивановна. 

10-14 лет 

1 место – Ляхова Виктория, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Ковалева Елена Васильевна. 

1 место – Чамор Ярослав, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Гусятников Игорь Николаевич. 

2 место – Малахова Татьяна, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Попова Любовь Николаевна. 

2 место - Потапов Андрей, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», Скворцова Нина Стефановна. 

2 место – Антипенко Павла, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Шебаниц Ирина Викторовна. 

2 место – Попов Иван, обучающийся МБУ ДО «Дом детского творчества», 

руководитель Кануник Вера Яковлевна. 

2 место – Кирьянов Дмитрий, обучающийся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Харланова Татьяна Ивановна. 

2 место – Рябенко Денис, обучающийся МОУ «Горская сош», руководитель 

Вальтер Елена Васильевна. 

2 место – Чехонадских Владислав, обучающийся МОУ «Красненская сош им. 

М.И. Светличной», руководитель Мухопадова Татьяна Викторовна. 

2 место – Коротоножкина Альбина, обучающаяся МОУ «Красненская сош 

им. М.И. Светличной», руководитель Пашкова Ольга Викторовна. 

3 место – Лихачева Анна, обучающаяся МОУ «Горская сош», руководитель 

Вальтер Елена Васильевна. 

3 место – Ломов Алексей, обучающийся МОУ «Готовская оош им. А.Н. 

Маснева», руководитель Ломова Татьяна Александровна. 

3 место – Иванникова Кира, обучающаяся МОУ «Расховецкая оош», 

руководитель Капустина Валентина Серафимовна. 

3 место – Сидельникова Диана, обучающиаяя МОУ «Красненская сош им. 

М.И. Светличной», руководитель Чехонадских Лариса Николаевна. 

15-18 лет 

1 место – Тюменцева Екатерина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Ковалева Елена Васильевна. 

1 место – Антипенко Милана, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна. 

2 место – Головин Артем, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Гусятников Игорь Николаевич. 

2 место – Смирных Ярослав, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Щербинина Вера Петровна. 

3 место – Польникова Мария, обучающаяся МОУ «Большовская оош им. 

М.Д. Чубарых», руководитель Давыдова Александра Федоровна. 

3 . Руководителям общеобразовательных учреждений: 



3.1. Продолжить работу по привлечению внимания  у обучающихся к 

проблемам сохранения окружающей среды, воспитанию бережного и 

внимательного отношения к природе. 

3.2. Учитывать итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса 

экологических рисунков при распределении  стимулирующей части фонда 

оплаты труда. 

4. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации Красненского района                                        С.Н. 

Харланова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


